

鉄鋼製のばねの「輸出」状況(2008 - 財務省 貿易統計)

重量:トン 金額:百万円

統計コード		7318.21-000		7320.10-100		7320.10-900		7320.20-000		7320.90-000		合計	
品名		ばね座金 その他の止め座金		自動車用の シャシ板ばね 及びそのばね板		板ばね及びそのばね 板(自動車用シャシ ばねを除く)		コイルばね		その他のばね (板ばね、コイルばね 以外)		合計	
年月		重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
平成15(2003)年		1,672	2,174	11,273	3,612	794	2,440	12,880	19,690	4,026	7,554	30,645	35,470
平成16(2004)年		2,147	2,985	15,000	3,933	978	2,601	15,125	21,788	6,737	8,731	39,987	40,038
前年比		128.4%	137.3%	133.1%	108.9%	123.2%	106.6%	117.4%	110.7%	167.3%	115.6%	130.5%	112.9%
平成17(2005)年		2,139	3,096	16,955	4,921	1,097	2,958	17,005	23,548	4,075	8,598	41,271	43,121
前年比		99.6%	103.7%	113.0%	125.1%	112.2%	113.7%	112.4%	108.1%	60.5%	98.5%	103.2%	107.7%
平成18(2006)年		1,928	2,986	11,125	3,635	1,362	3,429	18,638	26,422	4,250	9,468	37,303	45,940
前年比		90.1%	96.4%	65.6%	73.9%	124.2%	115.9%	109.6%	112.2%	104.3%	110.1%	90.4%	106.5%
平成19(2007)年		1,830	2,904	10,222	3,476	1,159	3,155	21,081	30,200	6,172	10,913	40,464	50,648
前年比		94.9%	97.3%	91.9%	95.6%	85.1%	92.0%	113.1%	114.3%	145.2%	115.3%	108.5%	110.2%
平成20(2008)年		1,823	2,762	11,872	3,894	1,112	3,251	21,787	30,526	6,455	9,863	43,049	50,296
前年比		99.6%	95.1%	116.1%	112.0%	95.9%	103.0%	103.3%	101.1%	104.6%	90.4%	106.4%	99.3%
平成19年 2007年	1月	122	204	750	250	116	226	1,484	2,047	374	754	2,846	3,481
	2月	151	272	835	295	103	234	1,673	2,274	435	970	3,197	4,045
	3月	167	298	870	296	131	279	1,876	2,647	492	883	3,536	4,403
	4月	159	267	767	261	101	238	1,886	2,474	454	810	3,367	4,050
	5月	154	237	606	223	69	215	1,512	2,325	473	772	2,814	3,772
	6月	174	248	887	270	69	236	1,703	2,600	561	866	3,394	4,220
	7月	158	265	840	277	59	217	1,638	2,467	419	829	3,114	4,055
	8月	149	234	897	294	112	295	1,489	2,390	480	914	3,127	4,127
	9月	158	240	1,061	347	94	270	1,983	2,698	672	982	3,968	4,537
	10月	140	202	791	291	112	319	1,710	2,653	633	1,183	3,386	4,648
	11月	119	201	1,050	383	105	307	1,830	2,652	676	1,000	3,780	4,543
	12月	179	236	868	289	88	319	2,297	2,973	503	950	3,935	4,767
	1~3月計	440	774	2,455	841	350	739	5,033	6,968	1,301	2,607	9,579	11,929
	4~6月計	487	752	2,260	754	239	689	5,101	7,399	1,488	2,448	9,575	12,042
7~9月計	465	739	2,798	918	265	782	5,110	7,555	1,571	2,725	10,209	12,719	
10~12月計	438	639	2,709	963	305	945	5,837	8,278	1,812	3,133	11,101	13,958	
年間合計	1,830	2,904	10,222	3,476	1,159	3,155	21,081	30,200	6,172	10,913	40,464	50,648	
平成20年 2008年	1月	121	174	756	270	88	289	1,510	2,252	389	706	2,864	3,691
	前年同月比	99.2%	85.3%	100.8%	108.0%	75.9%	127.9%	101.8%	110.0%	104.0%	93.6%	100.6%	106.0%
	2月	178	244	1,131	375	77	282	1,911	2,718	533	850	3,830	4,469
	前年同月比	117.9%	89.7%	135.4%	127.1%	74.8%	120.5%	114.2%	119.5%	122.5%	87.6%	119.8%	110.5%
	3月	177	270	1,314	407	85	298	2,008	2,650	525	858	4,109	4,483
	前年同月比	106.0%	90.6%	151.0%	137.5%	64.9%	106.8%	107.0%	100.1%	106.7%	97.2%	116.2%	101.8%
	4月	167	240	1,014	320	97	284	2,159	2,786	565	880	4,002	4,510
	前年同月比	105.0%	89.9%	132.2%	122.6%	96.0%	119.3%	114.5%	112.6%	124.4%	108.6%	118.9%	111.4%
	5月	152	231	1,100	353	97	264	1,747	2,487	486	787	3,582	4,122
	前年同月比	98.7%	97.5%	181.5%	158.3%	140.6%	122.8%	115.5%	107.0%	102.7%	101.9%	127.3%	109.3%
	6月	159	231	1,190	417	81	284	1,962	2,648	482	799	3,874	4,379
	前年同月比	91.4%	93.1%	134.2%	154.4%	117.4%	120.3%	115.2%	101.8%	85.9%	92.3%	114.1%	103.8%
	7月	170	247	1,087	368	84	256	1,890	2,816	516	831	3,747	4,518
	前年同月比	107.6%	93.2%	129.4%	132.9%	142.4%	118.0%	115.4%	114.1%	123.2%	100.2%	119.8%	109.5%
	8月	162	312	981	335	92	284	1,769	2,641	624	882	3,628	4,454
	前年同月比	108.7%	133.3%	109.4%	113.9%	82.1%	96.3%	118.8%	110.5%	130.0%	96.5%	107.1%	95.8%
	9月	163	241	920	306	117	273	1,843	2,645	604	872	3,647	4,337
	前年同月比	103.2%	100.4%	86.7%	88.2%	124.5%	101.1%	92.9%	98.0%	89.9%	88.8%	92.7%	91.0%
	10月	165	232	959	310	120	295	1,965	2,745	700	1,005	3,909	4,587
	前年同月比	117.9%	114.9%	121.2%	106.5%	107.1%	92.5%	114.9%	103.5%	110.6%	85.0%	40.8%	38.1%
11月	107	188	723	224	98	263	1,560	2,176	535	756	3,023	3,607	
前年同月比	89.9%	93.5%	68.9%	58.5%	93.3%	85.7%	85.2%	82.1%	79.1%	75.6%	27.2%	25.8%	
12月	102	152	697	209	76	179	1,463	1,962	496	637	2,834	3,139	
前年同月比	57.0%	64.4%	80.3%	72.3%	86.4%	56.1%	63.7%	66.0%	98.6%	67.1%	99.0%	85.0%	
1~3月計	476	688	3,201	1,052	250	869	5,429	7,620	1,447	2,414	10,803	12,643	
前年同期比	108.2%	88.9%	130.4%	125.1%	71.4%	117.6%	107.9%	109.4%	111.2%	92.6%	112.8%	106.0%	
4~5月計	478	702	3,304	1,090	275	832	5,868	7,921	1,533	2,466	11,458	13,011	
前年同期比	98.2%	93.4%	146.2%	144.6%	115.1%	120.8%	115.0%	107.1%	103.0%	100.7%	119.7%	108.0%	
7~9月計	495	800	2,988	1,009	293	813	5,502	8,102	1,744	2,585	11,022	13,309	
前年同期比	106.5%	108.3%	106.8%	109.9%	110.6%	104.0%	107.7%	107.2%	111.0%	94.9%	108.0%	104.6%	
10~12月計	374	572	2,379	743	294	737	4,988	6,883	1,731	2,398	9,766	11,333	
前年同期比	85.4%	89.5%	87.8%	77.2%	96.4%	78.0%	85.5%	83.1%	95.5%	76.5%	88.0%	81.2%	
年間合計	1,823	2,762	11,872	3,894	1,112	3,251	21,787	30,526	6,455	9,863	43,049	50,296	
前年比	99.6%	95.1%	116.1%	112.0%	95.9%	103.0%	103.3%	101.1%	104.6%	90.4%	106.4%	99.3%	